
KLASA: 940-06/17-01/531
URBROJ: 2181/01-09-01/05-17-3
Split, 27. srpnja 2017. godine

Na temelju članka 52. Statuta Grada Splita („Službeni glasnik Grada Splita“ broj
17/09, 11/10, 18/13, 39/13 i 46/13 –pročišćeni tekst) i članka 21. stavak 1. Odluke o davanju
u zakup javnih površina i neizgrađenog građevinskog zemljišta u vlasništvu Grada Splita za
postavljanje kioska, štekata, štandova, pokretnih naprava i dr. („Službeni glasnik Grada
Splita“ broj 53/13, 21/14, 2/15, 36/15, 15/16, 10/16-ispravak i 25/16-pročišćeni tekst),
Gradonačelnik Grada Splita dana 27. srpnja 2017. godine, donosi

ZAKLJUČAK
o davanju na privremeno korištenje javne površine platoa ispred

Hrvatskog narodnog kazališta (Trg Gaje Bulata) Kia Motors Adria Group

1. Grad Split daje Kia Motors Adria Group, na privremeno korištenje javnu gradsku
površinu prilazni plato prema stadionu Poljud u svrhu postavljanja event zone za
promociju Kia vozila.
Korištenje se odobrava za dane: 4., 5. i 6. kolovoza 2017. godine u vremenu od 8,00
do 21,00 sat.

2. Korisnik Kia motors omogućit će korištenje sponzorskog vozila Hrvatskom narodnom
kazalištu na rok od 1 (jedne) godine.

3. Korisnik je dužan osloboditi javnu površinu uvijek kada to zbog posebnih i privremenih
potreba sportske, kulturne i sl. manifestacija i građevinskih radova zatraži Grad Split.

4. Korisnik je dužan dodijeljenu površinu koristiti u skladu s posebnim propisima o
komunalnom redu te je održavati i vratiti u čistom, urednom i neoštećenom stanju.
Ukoliko zatekne javnu površinu u oštećenom stanju prije upotrebe potrebno se javiti
Komunalnom redarstvu.

5. Za praćenje i izvršenje ovog Zaključka zadužuje se Upravni odjel za komunalno
gospodarstvo i redarstvo.

6. Ovaj Zaključak objavit će se u „Službenom glasniku Grada Splita“.

GRADONAČELNIK

Andro Krstulović Opara

DOSTAVITI:
1. Hrvatsko narodno kazalište Split, Trg Gaje Bulata 1, 21000 Split
2. Kia Motors Adria Group, Gornjostupnička 18, 10255 Gornji Stupnik
3. Upravnom odjelu za komunalno gospodarstvo i redarstvo, pročelniku Špiru

Cokariću, ovdje
4. Uredništvu „Službenog glasnika Grada Splita“, ovdje
5. Pismohrani, ovdje

*P/1542713*



KLASA: 363-02/17-01/16
URBROJ: 2181/01-09-01/06-17-17
Split, 27. srpnja 2017. godine

Na temelju članka 52. Statuta Grada Splita („Službeni glasnik Grada Splita“ broj
17/09, 11/10, 18/13, 39/13 i 46/13-pročišćeni tekst) i točke 2. Zaključka o zabrani zasnivanja
radnih odnosa („Službeni glasnik Grada Splita“ broj 28/17), Gradonačelnik Grada Splita dana
27. srpnja 2017. godine, donosi

ZAKLJUČAK
o davanju suglasnosti za zapošljavanje jednog (1) djelatnika

u trgovačkom društvu „Stano-uprava“ d.o.o. Split u 2017. godini na određeno vrijeme

1. Upravi društva „Stano-uprava“ d.o.o. Split daje se suglasnost za zapošljavanje jednog
(1) djelatnika na određeno vrijeme i to:
- operater-knjigovođa – 1 izvršitelj/ca.

2. Uprava društva dužna je dostaviti pisano izvješće Gradonačelniku Grada Splita o
realizaciji ovog Zaključka.

3. Ovaj Zaključak objavit će se u „Službenom glasniku Grada Splita“.

GRADONAČELNIK

Andro Krstulović Opara

DOSTAVITI:
1. „Stano-upravi“ d.o.o. Split, Mike Tripala 6
2. Upravnom odjelu za komunalno gospodarstvo i redarstvo, pročelniku Špiru Cokariću,

ovdje
3. Upravnom odjelu za komunalno gospodarstvo i redarstvo, Pododsjeku za nadzor i

koordinaciju komunalnih poduzeća i pravnih poslova, ovdje
4. Uredništvu „Službenog glasnika Grada Splita“, ovdje
5. Pismohrani, ovdje

*P/1542684*



KLASA: 330-01/17-03/02
URBROJ: 2181/01-09-01/05-17-3
Split, 27. srpnja 2017. godine

Na temelju članka 9. stavka 3. podstavka 2. Zakona o ugostiteljskoj djelatnosti
(„Narodne novine“ 85/15), članka 52. Statuta Grada Splita („Službeni glasnik Grada Splita“,
broj: 17/09, 11/10, 18/13, 39/13 i 46/13 - pročišćeni tekst) i članka 5. Odluke o radnom
vremenu ugostiteljskih objekata u Gradu Splitu („Službeni glasnik Grada Splita“, broj 18/11)
postupajući po zahtjevu Marka Balića, vl. Obrta za ugostiteljstvo Gusar, Split, Špinutska 69,
u postupku određivanja kasnijeg završetka radnog vremena ugostiteljskom objektu,
Gradonačelnik Grada Splita  dana 27. srpnja 2017. godine, donosi

RJEŠENJE
o određivanju kasnijeg završetka radnog vremena ugostiteljskom objektu

„GUSAR“ zbog održavanja prigodnih proslava

1. Određuje se za dane 4., 5., 7., 11., 12., 17., 18., 19., 20., 25., 26., 28. i 30. kolovoza
2017. godine, kasniji završetak radnog vremena ugostiteljskom objektu restoran
„GUSAR“, vl. Marko Balić, Split, Špinutska 69.

2. Ugostiteljski objekt u dane iz točke 1. može raditi od 06.00 sati toga dana do 04.00
sata narednog dana zbog održavanja prigodnih proslava.

3. Ovo Rješenje objavit će se u „Službenom glasniku Grada Splita“.

Obrazloženje
Marko Balić, vl. Obrta za ugostiteljstvo Gusar, Split, Špinutska 69, uputio je dana 6.

srpnja 2017. godine zahtjev Gradu Splitu za određivanjem kasnijeg završetka radnog
vremena ugostiteljskom objektu razvrstanom u skupinu „restorani“, vrste restorani, naziva
restoran „GUSAR“, vl. Marko Balić, Split, Špinutska 69.

Određivanje kasnijeg završetka radnog vremena i to do 04.00 sata narednog dana
traži se za dane 4., 5., 7., 11., 12., 17., 18., 19., 20., 25., 26., 28. i 30. kolovoza 2017. godine,
zbog održavanja prigodnih proslava vjenčanja.

Sukladno članku 5. stavku 3. Odluke o radnom vremenu ugostiteljskih objekata u Gradu
Splitu („Službeni glasnik Grada Splita“, broj 18/11) uz svoj zahtjev stranka je priložila
sljedeće:
- presliku Rješenja donesenog od strane Ureda državne uprave u Splitsko –
dalmatinskoj županiji, Službe za gospodarstvo, KLASA: UP/I-335-02/10-02/112, URBROJ:
2181-01-02-10-2-VŽ od 20. listopada 2010. godine kojim se utvrđuje da prostor i oprema
ugostiteljskog objekta Marka Balića, Split, OIB: 15221460184, ispunjava minimalne uvjete
glede uređenja i opreme za obavljanje ugostiteljske djelatnosti iz skupine „restorani“ vrste
restorani u prostoru smještenom u Splitu, Špinutska 69;
- presliku Rješenja Ministarstva zdravstva i socijalne skrbi, Uprave za sanitarnu
inspekciju, Službe županijske sanitarne inspekcije, Odjela za južnu Dalmaciju, Odsjeka za
Splitsko - dalmatinsku županiju, KLASA: UP/I-540-02/10-03/5301, URBROJ: 534-08-3-6-

*P/1543034*



1/6-10-3 od 13.10.2010. godine, kojim se utvrđuje da su provedene mjere za zaštitu od
buke na vanjskom i unutarnjem prostoru restorana „GUSAR“ u Splitu, Špinutska 69.

Sukladno članku 9. stavku 3. podstavku 2. Zakona o ugostiteljskoj djelatnosti
(„Narodne novine“ 85/15) izvršno tijelo jedinice lokalne samouprave može na zahtjev
ugostitelja za pojedine ugostiteljske objekte iz skupine »Restorani« i »Barovi«, rješenjem
odrediti drugačije radno vrijeme radi organiziranja prigodnih proslava (dočeka Nove godine,
svadbi, maturalnih zabava i sličnih događanja).

Temeljem članka 5. stavka 1. Odluke o radnom vremenu ugostiteljskih objekata u
Gradu Splitu („Službeni glasnik Grada Splita“ broj 18/11) Gradonačelnik može, na zahtjev
ugostitelja, rješenjem odrediti drugačije radno vrijeme od radnog vremena propisanog i
predmetnom Odlukom, ugostiteljskom objektu iz skupine „Restorani“ i ugostiteljskom objektu
iz skupine „Barovi“, radi održavanja prigodnih proslava (npr. dočeka Nove godine, svadbi,
maturalnih zabava, raznih prigodnih  manifestacija i domjenaka te sličnih događanja) pod
uvjetom da nije na snazi rješenje kojim je određen raniji završetak radnog vremena
temeljem članka 4. predmetne Odluke.

U postupku je utvrđeno da u odnosu na ugostiteljski objekt Restoran “GUSAR“, Split,
Špinutska 69, nije doneseno rješenje kojim je određen raniji završetak radnog vremena
temeljem članka 4. Odluke o radnom vremenu ugostiteljskih objekata u Gradu Splitu
(„Službeni glasnik Grada Splita“ broj 18/11).

Slijedom iznijetog, utvrđeno je da su ispunjeni svi uvjeti za određivanje kasnijeg
završetka radnog vremena ugostiteljskom objektu radi organiziranja prigodnih proslava, te je
na temelju članka 5. Odluke o radnom vremenu ugostiteljskih objekata u Gradu Splitu
(„Službeni glasnik Grada Splita“ broj 18/11) riješeno kao u izreci.

UPUTA O PRAVNOM LIJEKU:
Protiv ovog rješenja ne može se izjaviti žalba, ali se može pokrenuti upravni spor pred

Upravnim sudom Republike Hrvatske sukladno članku 77. a) Zakona o lokalnoj i područnoj
(regionalnoj) samoupravi („Narodne novine„ broj 33/01, 60/01 – vjerodostojno tumačenje,
129/05, 109/07,125/08, 36/09, 150/11, 144/12 i 19/13 – pročišćeni tekst). Upravni spor
pokreće se tužbom koja se Upravnom sudu Republike Hrvatske podnosi u roku od 30 dana
od dana dostave ovog Rješenja.

GRADONAČELNIK

Andro Krstulović Opara

DOSTAVITI:
1. Marku Baliću, vl. Obrta za ugostiteljstvo GUSAR, Split, Špinutska 69,
2. Ministarstvu turizma, Sektoru turističke inspekcije, Split, Mike Tripala 6,
3. Ministarstvu zdravlja, Upravi za sanitarnu inspekciju, Sektoru županijske sanitarne

inspekcije i pravne podrške, Službi županijske sanitarne inspekcije, PJ – Odjelu za
južnu Dalmaciju, Ispostavi Split, Prilaz braće Kaliterna 10,

4. MUP, PU Splitsko – dalmatinskoj, Sektoru policije, Odjelu za javni red i mir,
Split, Trg hrvatske bratske zajednice 9,

5. Službi za gospodarstvo, turizam, međunarodne i europske fondove– pročelnici  Eli
Žižić, ovdje,

6. Uredništvu „Službenog glasnika Grada Splita“, ovdje,
7. Pismohrani, ovdje.



KLASA: 214-01/16-02/03
URBROJ: 2181/01-09-01/05-17-32
Split, 27. srpnja 2017. godine

Na temelju članka 30. stavka 2. Zakona o vatrogastvu („Narodne novine“ broj 106/99,
117/99, 36/02, 96/03, 139/04-pročišćeni tekst, 174/04, 38/09 i 80/10) i članka 52. Statuta
Grada Splita („Službeni glasnik Grada Splita“ br. 17/09, 11/10, 18/13, 39/13 i 46/13-
pročišćeni tekst), Gradonačelnik Grada Splita dana 27. srpnja 2017. godine, donosi

ZAKLJUČAK
o potvrđivanju imenovanja zapovjednika Dobrovoljnog vatrogasnog društva Žrnovnica

1. Potvrđuje se imenovanje Branimira Roguljića, OIB: 38177427592, za zapovjednika
Dobrovoljnog vatrogasnog društva Žrnovnica.

2. Ovaj Zaključak objavit će se u „Službenom glasniku Grada Splita“.

GRADONAČELNIK

Andro Krstulović Opara

DOSTAVITI:
1. Branimiru Roguljiću, na Dobrovoljno vatrogasno društvo Žrnovnica,
2. Vatrogasnoj zajednici Grada Splita, Split, Hercegovačka 18,
3. Javnoj vatrogasnoj postrojbi Grada Splita, Split, Hercegovačka 18,
4. Službi za mjesnu samoupravu, zaštitu i spašavanje, pročelniku Filipu Butoroviću,

ovdje,
5. Uredništvu „Službenog glasnika Grada Splita“, ovdje
6. Pismohrani, ovdje

*P/1542819*



KLASA: 810-01/16-01/14
URBROJ: 2181/01-09-01/05-17-59
Split, 27. srpnja 2017. godine

Na temelju članka 24. stavak 1. Zakona o sustavu civilne zaštite („Narodne novine“
broj 82/15), članka 6. Pravilnika o sastavu stožera, načinu rada te uvjetima za imenovanje
načelnika, zamjenika načelnika i članova stožera civilne zaštite („Narodne Novine“ broj:
37/16), članka 52. Statuta Grada Splita („Službeni glasnik Grada Splita“ broj 17/09, 11/10,
18/13, 39/13 i 46/13 – pročišćeni tekst) i točke 3. Odluke o osnivanju Stožera civilne zaštite
Grada Splita, („Službeni glasnik Grada Splita“ broj 29/16), Gradonačelnik Grada Splita dana
27. srpnja 2017. godine, donosi

RJEŠENJE
o imenovanju članova Stožera civilne zaštite Grada Splita

I.
Imenuje se Nino Vela, zamjenik Gradonačelnika Grada Splita, načelnikom Stožera

civilne zaštite Grada Splita.
II.

Imenuje se Filip Butorović, pročelnik Službe za mjesnu samoupravu, zaštitu i
spašavanje, zamjenikom načelnika Stožera civilne zaštite Grada Splita.

III.
Za članove Stožera civilne zaštite Grada Splita imenuju se:

1. Ninoslav Čurić, predstavnik Policijske uprave splitsko – dalmatinske,
2. Željko Šeravić, predstavnik Državne uprave za zaštitu i spašavanje, Područnog ureda za

zaštitu i spašavanje Split,
3. Ivan Kovačević, zapovjednik Javne vatrogasne postrojbe Grada Splita,
4. Andrej Kovač, predstavnik Hrvatskog Crvenog križa, Gradskog društva Crvenog križa

Split,
5. Ivo Jurić, ravnatelj Kliničkog bolničkog centra Split,
6. Špiro Cokarić,pročelnik Upravnog odjela za komunalno gospodarstvo i redarstvo Grada

Splita,
7. Vinko Prizmić, predstavnik Hrvatske gorske službe spašavanja, Stanice Split,
8. Miho Sušić, predstavnik Zavoda za hitnu medicinu Splitsko – dalmatinske županije,
9. Davor Vidan,predstavnik Lučke kapetanije Split,
10. Drago Žaja,predstavnik Državnog hidrometeorološkog zavoda, Pomorskog

meteorološkog centra Split.
IV.

Ovo Rješenje objavit će se u „Službenom glasniku Grada Splita".

GRADONAČELNIK

Andro Krstulović Opara

*P/1542785*



DOSTAVITI:
1. Imenovanima, svima
2. Uredništvu „Službenog glasnika Grada Splita“, ovdje
3. Pismohrana, ovdje


